Τὰτοι οὖν, ω̄ Ἀντίπατρε, χρὴ δεδιέναι μᾶλλον, η πάσις τριήρεις, καὶ πάντας ἀποσόλκει δὲ γὰρ Ἀθηναῖοις τοῖς πάλαι Θεμισοκλῆς, καὶ Περικλῆς ἐγένετο, τάχτο τοῖς 53) νῦν ὁ Δημο-

σθέ-

„aemulationem eorum, quae Marathone ac Salamine gesta sunt: mutuique auxilii foedera, et conventiones inter Graecos constituit. „Hunc celare non est, non decipere, non emere, non magis, quam Aristidem illum Persarum rex emere potuit.

37. „Hunc ergo, Antipater, magis est quod timeamus, quam triremes omnes et classes. „Quod enim antiquis illis Atheniensibus Themistocles fuerunt et Pericles, his nunc De-

„mo-

52. *Μαραθῶνι καὶ Σαλαμῖνι*] Tum alias, tum nusquam fortius, quam eo loco, quem etiam Longinus laudat s. 16. nempe de Corona c. 60. Gesner.

53. τοῦτο τοῖς] Ex emendatione Solani et Jensis. τοῦτοις Edd. antea male. Reitz.

σθένης, ἐΦάμιλλος Θεμιστοκλεῖ μὲν τὴν σύνετιν, Περικλεῖ δὲ τὸ Φεόνημα. ἐκτῆσατο γένη αὐτοῖς ἀκένην, Εὔβαινη, Μέγαρα, τὰ περὶ τὸν Ἑλλήσποντον, τὴν Βοιωτίαν. Καὶ καλῶς γε, ἐΦη, ποιᾶσθε Ἀθηναῖοι, Χάρυτα μὲν καὶ Διονυσίδην, καὶ Πρόδρουν, καὶ τοιέτους τινὰς ἀποδεικύντες γραφηγενεῖν, Δημοσθένην δὲ εἰσω κατέχοντες ἐπὶ τῷ βίρματος. ὡς οἱ τέτον τὸν ἄνθρωπον ὄπλων ἀπέΦηκαν καὶ νεῦν, καὶ γραπτοπέδων, καὶ καρφῶν, καὶ χρημάτων κύριον, ἔκνω, μὴ περὶ τῆς Μακεδονίας ἀνιατέσησέ με τὸν λόγον, δις καὶ νῦν ἀπὸ Ψηφισμάτων ἀνταγωνιζόμενος ἡμῖν, πανταχοῦ συμπεριτρέχειν,  
κατα-

„mosthenes est, prudentiae nomine comparandum cum Themistocle, cum Pericle autem ob sensum in republica. Dicto igitur audientes illis praestitit Euboeam, Megara, quae circa Helleponsum sunt, Boeotiam. Et praeclare „e re mea faciunt Athenienses, cum Chareta, et Diopithen, et Proxenum, et horum similes quosdam imperatores constituunt, Demosthenem vero domi in tribunali retinent. Quod si hunc hominem armorum faciant et navium, et exercituum, et temporum, et pecuniarum dominum; vereor, ne de ipsa me Macedonia in disceptationem vocet: qui vel sic suis me decretis oppugnet, circumquaque concurrat,

καταλαμβάνει, πόρος εὑρίσκει, δύναμιν συλλέγει. ὁ δὲ ἐπιμήκεις σόλος 54) ἀποπέμπει, συντάττει δυνάμεις, ἀντιμεθίσαται.

Τοιαῦτα καὶ τότε καὶ παλλάκις πρὸς με Φίδιππος περὶ ταῦδες ἔλεγεν, ἐν τῷ παρὰ τῆς τόχης χρησῶν τιθέμενος, τοῦ μὴ σρατηγεῖν τὸν Δημοσθένην. Σύγε καὶ τοὺς λόγους ὥσπερ οἱρίας ἡ παταπέλτας Ἀθήνηθεν πέμψαμέντες, διαστέλλειν αὐτὲς καὶ καταράττειν τὰ βαλεύματα. περὶ μὲν γὰρ Χαιρωνείας, οὐδὲ μετὰ τὴν νίκην ἐπανέ-

;deprehendar, reditus inveniat, copias contrariarum, harum, \* amplissimam classes dimittat, copias in vaciem mittat, hoc illuc transiens obfistat.

38. Talia et tum et saepe alias ad me Philippus de viro dicebat, inter fortunae munera illud referens, quod exercitum nōni duceret Demosthenes: cuius quidem etiam conciones, tamquam arietes quidam et catapultae ab Athenis inde ruentes sua convellerent distractabilique consilia. Nam de Chaeronea neque post victor-

54. Εύναμιν συλλέγει, \* ἐπιμήκεις σόλος]

Sentisne, lector, haec olim miserum in modum distracta, ita jam commissa inter se et tam firma compage cohaerere; ut dividelli nullo modo possint? Si hæc non est certa emendatio, illicet de tota arte actum est: exsequias eamus critici. Gessner.

τὸ πρὸς ἡμᾶς λόγῳν, οἵσις ἀνθρώπος ἡμᾶς  
κινδύνης κατέσησε. μὴ γὰρ εἰ παρ' ἐλπίδα, 55)  
καὶ κακίᾳ σφραγῆσαι, καὶ σφριτιωτῶν ἀπαξίῃ,  
καὶ τῇ παραδόξῃ ἁσπῆ τῆς τύχης, τῇ πολλῷ  
πολλάκις ἡμῖν συνεργασμένῃ, οὐκαρτήκαμεν,  
αλλ' ἐπὶ μιᾷ γε ταῦτης ὑμέρας, τὸν περὶ τῆς  
ἀρχῆς καὶ τῆς ψυχῆς κινδύνου ἐπέσησε μόνη,  
τὰς αρισταῖς πόλεις οἷς ἐκ συναγεγόνων, καὶ πάσῃ  
τὴν Ἑλληνικὴν δύναμιν ἀθροίσας, Ἀθηναῖς  
αἷς

victoriam commemorare apud nos desit, in  
quantum nos periculum vir ille adduxisset.  
„Etsi enim praeter spem et virtus ducum, et  
„militum immodestia, et nec opimata fortuna  
„inclinatio, quae in multis saepe perficien-  
„dis nos adjuvit, vicimus; tamen uno illo die  
„et imperii et vitae adeo in periculo me con-  
„stituit, conductis in unum praestantissimis ci-  
„vitatibus, Graecis copiis omnibus collectis;  
„Athe-

35. καὶ γὰρ εἰ παρ' ἐλπίδα] Sic legendum  
etiam ego puto, nisi velimus ellipsis satis  
difficilem statuere, *An enim ideo minus ma-  
gnūm periculum etc.* Blandius forte sic cor-  
rigas, *Mη γὰρ η παρ' ἐλπίδα;* neque enim  
nisi praeter spem vicimus. Sed primum il-  
lud, quod etiam *Wolfio* placuit, prebo  
unice. *Gesner.*

ἄμα καὶ Θηβαίς, Βοιωτάς τε τὰς ἄλλας, καὶ  
Κορινθίας, Εὐβοέας τε, καὶ Μεγαρέας, καὶ τὰ  
κράτισα τῆς Ἑλλάδος διακινδυνεύειν καταναγ-  
κάσας, καὶ μηδὲ εἶσω με τῆς Ἀττικῆς ἐπιτρέ-  
ψας παρελθεῖν.

Τοιοῦτοι τινες ἦσαν αὐτῷ συγεχεῖς περὶ Δη-  
μοσθένεας οἱ λόγοι. καὶ πρὸς γε τὰς λέγοντας,  
ὅς μέγαν ἔχοι τὸν Ἀθηναίων δῆμον ἀνταγωνι-  
σήν, Ἐμοὶ Δημοσθένης μόνος, εἴπεν, ἀντα-  
γωνισής, Ἀθηναῖοι δὲ, Δημοσθένην όχι ἔχον-  
τες, Αἰνιᾶνές εἰσι, καὶ Θετταλοί. καὶ πρέσβεις  
δπότε πρὸς τὰς πόλεις πέμποι, τῶν μὲν ἄλ-  
λων ἑητόφεων εἴ τινας ή τῶν Ἀθηναίων πόλις  
αὐταποζέλλοι, τῇ πρεσβείᾳ ῥῦσα ήν καιρατη-  
κώς.

„Atheniensibus simul et Thebanis Boeotiisque  
„reliquis, et Corinthiis Euboënsibusque, et  
„Megarensibus, et praestantissimis Graecias,  
„in periculi societatem coactis, meque ad in-  
„terjora Atticae penetrare prohibito.

39. Tales habebat ille perpetuo de Demo-  
sthene sermones: et his, qui dicerent, gravem  
ipsi esse adversarium populum Athenensem,  
respondebat, „Mihi adversarius solus Demo-  
sthenes: Athenienses vero, Demosthene de-  
stituti, Aenianes sunt et Thessali.“ Et si  
quando legatos ad civitates mitteret, atque  
aliorum oratorum quosdam contra ipsum civi-  
tas Atheniensium ablegaret, legatione facile  
ipse

κώς τὸ Δημοσθένειας δ' ἐπισάντος, Μάτην, εἰ-  
πεν, ἀν ἐπεισθεύσαμεν.

Οὐ γάρ εἴσι κατὰ τῶν Δημοσθένειας λόγων  
ἐγεῖραι τρόπαιον. ταῦτα ὁ Φίλιππος. καὶ μέν-  
τοι καὶ πάντως ἔλαττον ἀν ἔχοντες, εἰ λάθο-  
μεν τοιέτον ἄρδεα, πρὸς Διὸς, Ἀρχίᾳ, τί  
ποτε νομίζεις; βέν ἀν ἐπὶ σφαγὴν ἡγομεν, ἢ  
πολὺ μᾶλλον ἀν σύμβελον περὶ τῶν Ἑλλην-  
ιῶν πραγμάτων, καὶ τῆς ἀρχῆς πάσης ἐποιά-  
μεθα; Φύτε μὲν γὰρ αὐτῷ, καὶ κατ' ἀρχὰς  
προσεπεπόνθεν ἐξ αὐτῶν τῶν πολιτευμάτων  
ἔτι δὲ μᾶλλον Ἀριστοτέλη μάρτυρι. πρὸς τὸν  
τὸν Ἀλεξανδρον, 56) καὶ πρὸς ἡμᾶς γε λέ-  
γων,

ipse vicerat. Quoties vero instaret Demosthe-  
nes, „Frustra, *inquit*, legationem misimus.

40. „Neque enim contra Demosthenis ota-  
tiones tropaeum licet erigere.“ Haec Phi-  
lippus. Et profecto omnibus modis inferiores  
(*nos Philippo*) talem virum si cepissimus; per  
Jovein, Archia, quid tandem putas? bovenne  
ad macellum acturi eramus, an consiliarium  
potius de rebus Graecis, totoque imperio *nostro*  
adhibituri? Natura enim illi me etiam ab initio  
conciliari sentiebam ex ipsis interpretatis,  
magis vero testimonio Aristotelis. Is enim cum  
apud Alexandrum erat ageret, hac tot habe-  
ret, 56. πρὸς γοῦν τὸν Ἀλ. Sic omnino le-  
gen-

λύων, 57) ἃδεν ἐπαύετο· τοσάτων ἔντων αὐτῷ  
τῶν προσπεφοιτηστῶν, μηδένα ὅτῳ πώποτε  
θαυμάσαι, μεγέθες τε Φισεως, καὶ τῆς περὶ  
τὴν ἀσκησιν ἐγκρατειας, οὐδὲ βάρεταις, καὶ τάχει,  
καὶ παρέησίας, καὶ καρτερίας.

Τιμεῖς δὲ, εἴφη, διανοεῖσθε ὡς ὑπὲρ Εὐβε-  
λε, καὶ Φρύνωνος, καὶ Φιλοχράτας, 58) καὶ πε-  
ρᾶσθε δωρεις καὶ τὰτον ἀναπτίθειν ἄνθρωπον,

ret, qui suam domum audiendi causa frequen-  
taverant, nunquam defisi praeter omnes huius  
admirari ob magnitudinem ingenii, et illam  
circa exercitationes continentiam, et gravitas-  
tem, et celeritatem, et libertatem dicendi, et  
constantiam.

41. „Vos autem, *inquit*, de illo cogitatis,  
„ut de Eubulo *quodam*, et Phrynone, et Phi-  
locrate, et hunc donis conamini in partes tra-  
„du-

gendum, cum αἰτιολογήμην particulam se-  
ries orationis postuleτ. Et quam facile est  
Γ in Τ mutari? *Gesner.*

57. λέγων] Sic dedi ex *Juns. Venet.* 2. et  
*Flarent.* αἴγων cert. *Reitz.*